

RUBRADO ESCUELA N° 37						
TIPO DE INTERVENCION: MANTENIMIENTO			Area construida			
RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)
1.00	IMPLANTACION EN OBRA					118450,00
1,1,8	Fletes de implantación	global	1,00	14.500,00	14.500,00	
1,1,9	Cartel de obra	unidad	1,00	20.500,00	20.500,00	
1.2	CONSTRUCCIONES PROVISORIAS					
1.2.1	Vallado	global	1,00	38.100,00	38.100,00	
1.2.2	Andamios	global	1,00	32.850,00	32.850,00	
1.2.9	Alquiler baño quimico	global	1,00	12.500,00	12.500,00	
4.00	DEMOLICIONES					61.530,00
4,17	Picado de revoques interiores	m2	20,00	798,00	15.960,00	
4,18	Picado de revoques exteriores	m2	30,00	798,00	23.940,00	
4,19	Picado de revoques de cielorraso	global	5,00	1.190,00	5.950,00	
4,26	Retiro de escombros	m3	1,00	15.680,00	15.680,00	
7.00	AISLACIONES HUMÍDICAS					23.400,00
7,1,3	Revoque hidrófugo en muros exteriores, incluyendo aletas y pretilas	m2	30,00	780,00	23.400,00	
9.00	REVESTIMIENTOS					86.225,00
9.1	PARAMENTOS VERTICALES					
9.1.1	REVESTIMIENTOS INTERIORES					
9,1,1,1	Reparacion de revoques interiores	m2	25,00	1.250,00	31.250,00	
9.1.2	REVESTIMIENTOS EXTERIORES					
9,1,2,1	Reparación de revoques exteriores	m2	25,00	1.690,00	42.250,00	
9.2	CIELORRASOS					
9,2,1	Reposición de placas de cielorraso	m2	10,00	480,00	4.800,00	
9,2,6	Reparación de revoques de cielorrasos	m2	5,00	1.585,00	7.925,00	
10.00	TERMINACION DE CUBIERTAS					249.550,00
10.3	REPARACION DE CUBIERTAS EXISTENTES					

10,3,2	Limpieza de desagües pluviales	gl	1,00	19.650,00	19.650,00	
10,3,3	Reparación de canalones de hormigón	m2	15,00	1.050,00	15.750,00	
10,3,5	Reparación de cubierta liviana	global	1,00	160.680,00	160.680,00	
10,3,6	Reposición de babetas	global	1,00	50.850,00	50.850,00	
10,3,6	Colocacion de globos en bajadas pluviales	unidad	4,00	655,00	2.620,00	
26.00	VARIOS					125.129,00
26,1	Técnico Prevencionista	global	1,00	36.500,00	36.500,00	
26,2	Fletes durante ejecución de obra	global	1,00	18.650,00	18.650,00	
26,3	Fletes retiro de obra	global	1,00	15.800,00	15.800,00	
26,4	Limpieza diaria de obra	global	1,00	16.780,00	16.780,00	
26,5	Limpieza final de obra	global	1,00	24.500,00	24.500,00	
26,15	Deposicion final y acarreo de escombros	global	1,00	12.899,00	12.899,00	
						664.284,00